[bookmark: _GoBack]
Зарегистрировано в Госслужбе ЧР по делам юстиции 6 апреля 2021 г. N 6897

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
от 29 марта 2021 г. N 70

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
В МИНИСТЕРСТВЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ,
ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ СВЕДЕНИЙ
О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,
РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ
НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НА ПОРТАЛЕ ОРГАНОВ ВЛАСТИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ
СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Минсельхоза ЧР от 25.10.2021 N 209)

В соответствии с пунктом 7 Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. N 613 "Вопросы противодействия коррупции", пунктом 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Чувашской Республики, государственных гражданских служащих Чувашской Республики и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Чувашской Республики и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденного Указом Главы Чувашской Республики от 8 августа 2013 г. N 79, приказываю:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве сельского хозяйства Чувашской Республики, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики от 22 мая 2015 г. N 63 "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве сельского хозяйства Чувашской Республики, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 15 июня 2015 г., регистрационный N 2487);
подпункт 6 пункт 1 приказа Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики от 26 апреля 2016 г. N 86 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 17 июня 2016 г., регистрационный N 3065);
подпункт 2 пункта 1 приказа Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики от 17 ноября 2016 г. N 219 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики" (зарегистрирован в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 9 декабря 2016 г., регистрационный N 3415);
подпункт 3 пункта 1 приказа Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики от 14 сентября 2017 г. N 181 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики" (зарегистрирован в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 5 октября 2017 г., регистрационный N 4001);
подпункт 3 пункта 1 приказа Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики от 13 декабря 2017 г. N 260 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики" (зарегистрирован в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 22 декабря 2017 г., регистрационный N 4247);
подпункт 4 пункта 1 приказа Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики от 6 марта 2019 г. N 43 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики" (зарегистрирован в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 13 марта 2019 г., регистрационный N 5129);
подпункт 2 пункта 1 приказа Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики от 22 октября 2019 г. N 206 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики" (зарегистрирован в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 13 ноября 2019 г., регистрационный N 5497);
подпункт 2 пункта 1 приказа Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики от 7 июля 2020 г. N 170 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики" (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 24 июля 2020 г., регистрационный N 6151);
подпункт 3 пункта 1 приказа Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики от 16 декабря 2020 г. N 345 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики" (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 17 декабря 2020 г., регистрационный N 6590).
3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя
Кабинета Министров
Чувашской Республики -
министр
С.Г.АРТАМОНОВ

Приложение
к приказу Министерства
сельского хозяйства
Чувашской Республики
от 29.03.2021 N 70

[bookmark: P55]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В МИНИСТЕРСТВЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ
РАЗМЕЩЕНИЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ
О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ
МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НА ПОРТАЛЕ ОРГАНОВ ВЛАСТИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Минсельхоза ЧР от 25.10.2021 N 209)

1. Первый заместитель министра.
2. Заместитель министра.
3. Помощник министра.
4. Организационно-контрольный отдел:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела.
5. Отдел бухгалтерского учета и ревизионной работы:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- консультант;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист 2 разряда;
- ведущий специалист-эксперт.
6. Отдел животноводства и племенного дела:
- начальник отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
7. Отдел развития малых форм хозяйствования:
- начальник отдела;
- главный специалист-эксперт.
8. Отдел развития сельских территорий:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- консультант;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
(п. 8 в ред. Приказа Минсельхоза ЧР от 25.10.2021 N 209)
9. Отдел растениеводства, механизации, химизации и защиты растений:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- консультант;
- главный специалист-эксперт.
10. Отдел правовых и земельных отношений:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
11. Отдел пищевой, перерабатывающей промышленности и развития экспорта продукции АПК:
- начальник отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
12. Отдел финансовой политики и государственной поддержки АПК:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- консультант;
- главный специалист-эксперт.
13. Отдел экономического анализа и прогнозирования:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- консультант;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
(п. 13 в ред. Приказа Минсельхоза ЧР от 25.10.2021 N 209)
14. Сектор развития корпоративной культуры:
- заведующий сектором;
- консультант.
15. Сектор специальной работы и мобилизационной подготовки организационно-контрольного отдела:
- заведующий сектором;
- главный специалист-эксперт.